平成 28 年 7 月 8 日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 経営管理室長 丸 山 俊 也

（ TEL：  ０３－６８９２－０３０４）

組織変更、役員の異動、執行役員人事及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28 年 8 月１日付をもって、下記のとおり

役員の異動を実施することを決議し、また、同日付をもって、組織変更、執行役員人事及

び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．役員の異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務取締役 金子
か ね こ

 史朗
し ろ う

 取締役

２．組織変更

 (1) 目 的

ほっともっと事業において地域別に独立した各本部が、事業全体の意思決定等を円

滑に行える体制とするとともに、企画本部が全業態に係る IT 関連業務を行えるよ

うにするため。

 (2) 内 容

①ほっともっと事業を統括する組織として「ほっともっと事業本部」を設置し、「ほ

っともっと東部本部」「ほっともっと中部本部」「ほっともっと西部本部」を統括

したうえで、以下のとおり変更する。

・「ほっともっと東部本部」「ほっともっと中部本部」「ほっともっと西部本部」を、

それぞれ「東部地域本部」「中部地域本部」「西部地域本部」に改称する。

・「戦略運営部」を「ほっともっと東部本部」から「ほっともっと事業本部」に移管

する。

・「ほっともっと経営管理部」を「会計本部」から「ほっともっと事業本部」に移管

し、「経営管理部」に改称する。

②「ほっともっと企画本部」を廃止し、「IT 企画本部」を新設する。「IT 企画本部」

に「IT ソリューション部」を設置する。

３．執行役員の異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務取締役 常務執行役員

ほっともっと事業本部長 金子
か ね こ

 史朗
し ろ う

取締役 上席執行役員

ほっともっと西部本部長 兼 西

部 FC 開発部長

取締役 上席執行役員

外食事業本部

やよい軒本部長
立花
たちばな

 英
ひで

信
のぶ

取締役 上席執行役員

ほっともっと東部本部長

執行役員

㈱プレナス・エムケイ

代表取締役社長
香月
か つ き

 英樹
ひ で き

執行役員

外食事業本部

やよい軒本部長

執行役員

IT 企画本部長  漆
うるし

 新
しん

吾
ご

執行役員

ほっともっと企画本部長 兼

店舗ソリューション部長

執行役員

ほっともっと事業本部
中部地域本部長

小森
こ も り

 剛
ごう

執行役員

ほっともっと中部本部長

執行役員

ほっともっと事業本部
東部地域本部長

添
そえ

島
じま

 修
おさむ

執行役員

㈱プレナス・エムケイ

代表取締役社長

執行役員

ほっともっと事業本部
西部地域本部長 兼

西部 FC 開発部長

嶋田
し ま だ

 哲
さとし

ほっともっと西部本部

山陰北九州営業部長

なお、これに伴い、当社の子会社において次のとおり代表取締役の異動が内定して

おります。

株式会社プレナス・エムケイの代表取締役の異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役社長 香月
か つ き

 英樹
ひ で き

 ―

退任 添
そえ

島
じま

 修
おさむ

 代表取締役社長

４．人事異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

ほっともっと事業本部
東部地域本部

北海道営業部長
井手
い で

 敦
あつ

久
ひさ

ほっともっと東部本部

北海道営業部長

ほっともっと事業本部
東部地域本部

東北営業部長
立川
たつがわ

 竜二
りゅうじ

ほっともっと東部本部

東北営業部長

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

ほっともっと事業本部
東部地域本部

北関東営業部長
菊池
き く ち

 義
よし

浩
ひろ

ほっともっと東部本部

北関東営業部長

ほっともっと事業本部
東部地域本部

埼玉営業部長
佐野
さ の

 宏
ひろ

昭
あき

ほっともっと東部本部

埼玉営業部長

ほっともっと事業本部
東部地域本部

千葉営業部長
北島
きたじま

 政
まさ

典
のり

ほっともっと東部本部

千葉営業部長

ほっともっと事業本部
東部地域本部

東京営業部長
吉田
よ し だ

 輝男
て る お

ほっともっと東部本部

東京営業部長

ほっともっと事業本部
東部地域本部

神奈川営業部長
原
はら

 和彦
かずひこ

ほっともっと東部本部

神奈川営業部長

ほっともっと事業本部
東部地域本部

東部 FC 開発部長
小山
こ や ま

 正晃
まさあき

ほっともっと企画本部

Netto Motto 推進部長

ほっともっと事業本部
中部地域本部

東海第一営業部長
岡本
おかもと

 峰
みね

明
あき

ほっともっと中部本部

東海第一営業部長

ほっともっと事業本部
中部地域本部

東海第二営業部長
村上
むらかみ

 斉嗣
ま さ し

ほっともっと中部本部

東海第二営業部長

ほっともっと事業本部
中部地域本部

北陸甲信越営業部長
辻村
つじむら

 壽
ひさ

幸
ゆき

ほっともっと中部本部

北陸甲信越営業部長

ほっともっと事業本部
中部地域本部

関西営業部長
岩渕
いわふち

 宗
むね

芳
よし

ほっともっと中部本部

関西営業部長

ほっともっと事業本部
中部地域本部

中四国営業部長
鈴木
す ず き

 正行
まさゆき

ほっともっと中部本部

中四国営業部長

ほっともっと事業本部
中部地域本部

中部 FC 開発部長
上
かみ

 宗男
む ね お

ほっともっと中部本部

中部 FC 開発部長

ほっともっと事業本部
西部地域本部

山陰北九州営業部長
田中
た な か

 正之
まさゆき

ほっともっと東部本部

東北営業部チーフ OFC

（ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝﾌｨｰﾙﾄﾞｶｳﾝｾﾗｰ）

ほっともっと事業本部
西部地域本部

福岡大分営業部長
岡本
おかもと

 雄
ゆう

次
じ

ほっともっと西部本部

福岡大分営業部長

ほっともっと事業本部
西部地域本部

西九州営業部長
川口
かわぐち

 康則
やすのり

ほっともっと西部本部

西九州営業部長

ほっともっと事業本部
西部地域本部

南九州営業部長
伊藤
い と う

 吉彦
よしひこ

ほっともっと西部本部

南九州営業部長

ほっともっと事業本部

戦略運営部長 後藤
ご と う

 義
よし

広
ひろ

ほっともっと東部本部

戦略運営部長

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

ほっともっと事業本部

経営管理部長 中村
なかむら

 信一
しんいち

会計本部

ほっともっと経営管理部長
IT 企画本部

IT ソリューション部長 木付
き つ き

 暁之
あきゆき

ほっともっと東部本部

東部 FC 開発部長

以 上